

Ogólnopolska kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Realizując założenia **Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** oraz Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowane na rok 2010, **Gmina Siewierz** już po raz drugi **przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”**.

Organizatorem kampanii „ZTU” jest Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych z Poznania. Ta ogólnopolska akcja profilaktyczna jest skierowana do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów, a także ich rodziców, nauczycieli, kierowców oraz sprzedawców napojów alkoholowych. Patronat nad kampanią objął: Minister Edukacji Narodowej, Minister Sportu i Turystyki oraz Komenda Główna Policji.

W Gminie Siewierz inicjatorem kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” jest Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś natomiast koordynatorem akcji jest **Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i Narkomanii - Agnieszka Surma**, która będzie koordynatorem realizacji zaplanowanych zadań, podejmujących problem szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień.

Do realizacji założeń tegorocznej kampanii zostały zaproszone następujące placówki oświatowe: Zespół Szkół w Siewierzu, Zespół Szkół w Brudowicach, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Żeliszawicach, Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu, Szkoła Podstawowa w Dziewkach oraz Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny Filia w Siewierzu.

Akcja „ZTU” potrwa od miesiąca kwietnia do końca 2010 roku. Wśród wyznaczonych koordynatorów szkolnych zostaną rozdysponowane materiały edukacyjne, w postaci różnorodnych kolorowych i atrakcyjnych wydawnictw adresowanych do dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli. Jednym z najważniejszych celów kampanii „ZTU” jest promowanie konstruktywnych postaw społecznych, zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych, jako alternatywy wobec wszechobecnych zjawisk społecznie negatywnych i patologicznych, w szczególności wobec picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy.

„Zachowaj Trzeźwy Umysł” to promocja trzeźwości, zdrowia oraz sportu poprzez szerzenie idei aktywnego spędzania czasu wolnego. Uczestnictwo w licznie zaplanowanych konkursach ma na celu wzmocnienie w środowisku uczniowskim odpowiedzialności za swoje czyny oraz wiary we własne siły i możliwości. Hasłem przewodnim tegorocznej akcji dla uczniów szkół podstawowych jest: „Wiem więcej, bo główka pracuje”, a dla gimnazjalistów: „Mogę więcej, bo rozum nie śpi”. Pod tymi hasłami uczniowie wraz ze szkolnymi koordynatorami kampanii przystąpią m.in. do: konkursów plastycznych, konkursów wiedzy ogólnej nt. szkodliwości używek oraz licznych konkursów i turniejów sportowych. Wszystko po to, aby w bardziej atrakcyjny i skuteczny sposób przekonać młodych ludzi do zachowania rozsądku i trzeźwego umysłu, w przypadku zetknięcia się z wszechobecnymi używkami. Podjęte działania mają również na celu zapobiec przedwczesnej inicjacji sięgania po różnorakie używki, przez dzieci i młodzież szkolną.

Niewątpliwie atrakcyjne a zarazem mobilizujące do rywalizacji, w duchu fair play będą nagrody dla laureatów konkursów, na które będą mogli liczyć uczniowie, w ramach przystąpienia do realizacji zaplanowanego przedsięwzięcia profilaktycznego.

Nagrody zostaną sfinansowane ze środków przewidzianych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych, w naszej gminie.

